ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           Р Е Ш Е Н И Е

__10.2023 г.                                                                                                              №
О внесении изменений и дополнений в решение № 61 от 22.06.2006 г.  «О порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления муниципального образования Рождественского сельского поселения»

В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального образования Рождественского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с принятием  Федерального закона от 04.08. 2023 г. № 480-ФЗ № «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», на основании  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Рождественского сельского поселения», Совет депутатов муниципального образования Рождественского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в  Положение о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления муниципального образования Рождественского сельского поселения согласно приложению, утвержденному  решением № 61 от 22.06.2006 года следующие изменения и дополнения:
Статью 2 пункт  1    изложить в следующей редакции:
Обращение - направленные в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме или в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина в государственный орган, орган местного самоуправления;

Статью 4  пункт 3  изложить в следующей редакции

Обращения,  принятые на митинге, собранием граждан, должны быть подписаны их уполномоченными лицами с указанием адреса ответа. Обращение, поступившее в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале государственных и муниципальных услуг, по которым должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.

Глава муниципального образования
«Рождественское сельское поселение»			   М.Е. Заславский